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Adressen der kantonalen Fachverantwortlichen fiir Frithe Férderung / Adresses des responsables cantonaux du dossier de I'encouragement précoce

Konferenz der kantonalen
Sozialdirektorinnen und Sozialdirektoren
Conférence des directrices et directeurs
cantonaux des affaires sociales
Conferenza delle direttrici e dei direttori
cantonali delle opere sociali

Adressinderungen bitte melden an: /
priére d'indiquer les changements d'adresses a:

SODK-Generalsekretariat / CDAS secrétariat général
office@sodk.ch

Liste aktualisiert am: /
actualisée le:
1.5.2019

KANTON (NAME VORNAME DEPARTEMENT / AMT STRASSE / NUMMER POSTFACH (PLZ / ORT TELEFON FAXNUMMER |(E-MAIL-ADRESSE
CANTON (NOM PRENOM DEPARTEMENT / OFFICE RUE / NUMERO CASE CODE POSTAL / LIEU |TELEPHONE NUMERO DE  |ADRESSE ELECTRONIQUE
POSTALE FAX
AG Misteli Saskia Departement Kantonaler Sozialdienst Rohrerstrasse 7 5000 |Aarau 062 835 49 43 saskia.misteli@ag.ch
Gesundheit und
Soziales
Al Koéppel Dorothea Gesundheits- und Sozialamt Hoferbad 2 9050 |Appenzell 0717889256 |07178894 58 |[dorothea.koeppel@gsd.ai.ch
Sozialdepartement
AR Zehnder Carina Departement Amt flir Soziales Kasernenstrasse 17 9102 Herisau 0713536448 0713536459 [carina.zehnder@ar.ch
Gesundheit und
Soziales
BE Kréhenblihl Samuel Gesundheits- und Sozialamt Rathausgasse 1 3011 Bern 0316337212 samuel.kraehenbuehl@gef.be.ch
Flrsorgedirektion
BL Schaub Fabienne Bildungs-, Kultur- und Amt fiir Kind, Jugend und Ergolzstrasse 3 Postfach 4414 |Fillinsdorf 061552 17 81 fabienne.schaub@bl.ch
Sportdirektion Behindertenangebote (AKJB)
BS Planta Anastasia Erziehungsdepartement |Abteilung Jugend- und Leimenstrasse 1 4001 Basel 061 267 80 06 anastasia.planta@bs.ch
Familienférderung
FR Rosenast Jessica Direction de la santé et |Service de I'enfance et de la [Bd de Pérolles 24 1463 1701 Fribourg 026 305 15 30 jessica.rosenast@fr.ch
des affaires sociales jeunesse
GE Roguet Nicolas Département de la Office de I'action, de l'insertion [Route de Chancy 88 2160 1211 Genéve 2 022 546 74 84 nicolas.roguet@etat.ge.ch
cohésion sociale et de l'intégration sociales;
bureau de l'intégration des
étrangers
GL Alvarez Lisa Departement Bildung Hauptabteilung Volksschule  [Gerichtshausstrasse |25 8750 |Glarus 055 646 62 06 familie@agl.ch
und Kultur und Sport
GR Hatz Beat Departement fur Kantonales Sozialamt Glrtelstrasse 89 7001 Chur 081257 26 97 |081 257 21 48 |beat.hatz@soa.gr.ch
Volkswirtschaft und
Soziales
Ju Cuttat Denis Département de Service de I'action sociale Faubourg des 20 2800 |Delémont 032 420 51 54 denis.cuttat@jura.ch
l'intérieur Capucins
LU Bachmann Ruth Gesundheits- und Dienststelle Soziales und Résslimattatrasse 37 6002 |Luzern 041228 6177 ruth.bachmann@lu.ch
Sozialdepartement Gesellschaft
NE Neuhaus Sophie Département de Service de protection de Fbg de I'Hopital 36 2000 |Neuchatel 032 889 85 41 sophie.neuhaus@ne.ch
I'éducation et de la I'adulte et de la jeunesse
famille
NW Durrer Gabriel Martina Gesundheits- und Sozialamt Marktgasse 3 6370 |Stans 041618 75 90 martina.durrer@nw.ch
Sozialdirektion
ow Durrer Christine Sicherheits- und Sozialamt, Fachstelle Dorfplatz 4 1261 6061 Sarnen 041 666 60 66 |041 660 61 35 |[christine.durrer@ow.ch
Justizdepartement Gesellschaftsfragen
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SG Zahner Roger Departement des Innern |Amt firr Soziales Spisergasse 41 9001 St. Gallen 058 229 24.20 |058 229 45 00 [roger.zahner@sg.ch
SH James Lara Erziehungsdepartement, | Dienstelle Sport, Familie und |Herrenacker 3 8200 |Schaffhausen |052 632 78 82 lara.james@ktsh.ch
Familienpolitik und Jugend
Friihe Férderung
SO Gonseth Corinne Departement des Innern |Amt fiir soziale Sicherheit Ambassadorenhof |3 4509 |Solothurn 032 627 60 15 corinne.gonseth@ddi.so.ch
Neuenschwander Riedholzplatz
Sz Wespi Roland Departement des Innern |Amt fir Gesundheit und Kollegiumstrasse 28 2161 6431 Schwyz 04181916 05 |0418192049 |roland.wespi@sz.ch
Soziales
TG Gonzenbach-Katz Jasmin Departement fiir Fachstelle fir Kinder-, Jugend-(Regierungsgebaude |188 8510 |Frauenfeld 058 345 57 62 jasmin.gonzenbach@tg.ch
Erziehung und Kultur und Familienfragen Zurcherstrasse
TI Sandrinelli Roberto Dipartimento della sanita|Divisione dell'azione sociale e |Viale Officina 6 6501 Bellinzona 09181470 20 roberto.sandrinelli@ti.ch
e della socialita delle famiglie
UR Bissig Samuel Gesundheits-, Sozial- Amt fiir Soziales Klausenstrasse 4 6460 |Altdorf 0418752152 (0418752154 [samuel.bissig@ur.ch
und Umweltdirektion
VD Neidert Isabelle Direction de la santé et [Service de la Santé publique |Avenue des 2 1014 |Lausanne 021 316 55 67 isabelle.neidert@vd.ch
des affaires sociales Casernes (Mme Pinto)
VD Pinto Marta Direction de la santé et |Service de la Santé publique [Avenue des 2 1014 Lausanne 021 316 55 67 marta.pinto@vd.ch
des affaires sociales Casernes
VD Carrasco Kim Département de la Service de protection de la Avenue de 1 1020 Renens 021 316 53 37 kim.carrasco@vd.ch
formation, de la jeunesse Longemalle
jeunesse et de la culture
VS Nanchen Christian Département de Service cantonal de la Avenue Ritz 29 478 1951 Sion 027 606 48 42 (027 606 48 24 (christian.nanchen@admin.vs.ch
I'économie et de la jeunesse
formation
VS Buhrer Moulin Anne Département de Service cantonal de la Avenue Ritz 29 1950 |Sion 027 606 48 45 anne.buhrer-moulin@admin.vs.ch
I'économie et de la jeunesse
formation
ZG Avogaro Bettina Direktion des Innern Kantonales Sozialamt Neugasse 2 6300 |Zug 0417283917 bettina.avogaro@zg.ch
ZH Huber Matthias Bildungsdirektion Amt fir Jugend und Dorflistrasse 120 8090 |Zirich 043 259 96 52 matthias.huber@ajb.zh.ch
Berufsberatung
Bartschi Joanna SODK Fachbereich Kinder und Speichergasse 6 3001 Bern 031 320 29 88 joanna.baertschi@sodk.ch
Generalsekretariat Jugend
Neruda Veronika SODK Fachbereich Familie und Speichergasse 6 3001 |Bern 03132029 97 veronika.neruda@sodk.ch
Generalsekretariat Gesellschaft
Szollésy Gaby SODK Generalsekretarin Speichergasse 6 3001 Bern 031 320 29 95 aby.szoelloesy@sodk.ch

Generalsekretariat
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